

**PROTOKÓŁ NR XVI/08**  
**Z Sesji RADY GMINY DĄBRÓWNO**  
**odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Dąbrównie**  
**z dnia 28 marca 2008 r.**

Otwarcie nastąpiło 28 marca 2008 r. o godz. 14<sup>00</sup> zamknięcie 20<sup>45</sup>.

Na posiedzeniu podjęto 10 uchwał od Nr XVI/114/08 do Nr XVI/122/08 .

Zaproszenie na Sesję stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

Radni wg. listy obecności – załącznik Nr 2

Wójt Gminy- Tadeusz Błaszkiwicz

Sekretarz gminy – Grażyna Halkiewicz

Skarbnik gminy- Danuta Tupaj

Radca Prawny- Danuta Chylewska

Sołtysi wg. listy obecności – załącznik nr 3

XVI Sesję Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył jej obradom przewodniczący Rady Gminy Jacek Herman, który powitał przybyłych na Sesję i stwierdził, że obrady XVI Sesji Rady Gminy są prawomocne ponieważ w sesji uczestniczy 13 na 15 osobowy skład Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wnioski Radnych i sprawy różne.
4. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a) Uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno na 2008 r.
  - b) Przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno.
  - c) Ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
  - d) Wyrażenia zgody na przystąpienie nowej gminy do Związku Gmin Regionu Ostródzko – ławskiego „Czyste Środowisko”
  - e) Wyrażenia zgody na realizację w ramach partnerstwa projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI ( Rynek Pracy otwarty dla wszystkich), działania 6.1 (Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie ), poddziałanie 6.1.1 ( Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy) Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.
  - f) W sprawie uchwalenia zmian w składach osobowych komisji.
5. Rozpatrzenie skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie.



6. Przyjęcie protokołu z XV sesji RADY GMINY DĄBRÓWNO .
7. Informacje Wójta Gminy:
  - o pracy Wójta Gminy Dąbrowno w okresie międzysesyjnym
  - z wykonania uchwał
8. Interpelacje radnych.
9. Zamknięcie sesji.

**Ad1. Otwarcie obrad.**

**Ad3. Wnioski radnych i sprawy różne.**

**Krzysztof Reda**- sprawa procedury zatrudnienia pracowników w Urzędzie Gminy Dąbrowno. Według niego postępowanie Wójta w zakresie przesunięć pracowników na inne stanowisko jest kontrowersyjne. Powiedział, że na forum internetowym znalazł wypowiedź profesora Zagórskiego , który twierdzi, że na każde nowe stanowisko powinien być ogłoszony nabór. Zapytał jak pani Radca Prawny widzi ten problem na terenie naszej Gminy.

**Tadeusz Kupniewski** – Powiedział, że składa rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Dąbrównie. I nie chce uzasadniać swojej decyzji.

**Małgorzata Wilamowska** – powiedziała , że skoro pan wiceprzewodniczący zrezygnował - składam wniosek o powołanie nowych składów komisji oraz nowego Wicerezewodniczącego.

**Radca Prawny**- Powiedziała, że najpierw należy podjąć uchwałę o rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego rady Gminy.

**Wójt Gminy** – Powiedział, że chciałby złożyć do programu obrad dwie uchwały.  
 - w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie występującego deficytu.  
 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostróda.

**Jacek Herman**- kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Ostróda.

**Głosowanie:**

**Za- 13**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

**Jacek Herman** – kto jest za przyjęciem do porządku obrad uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie w występującego deficytu.

**Głosowanie:**

**za 13- głosowanie**



**Przeciw- nie było**  
**Wstrzymujących – nie było**

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

**Piotr Zwaliński** - złożył wniosek o zmianę w budżecie gminy i przesunięcie części środków chodzi mu o kwotę zapisaną w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona środowiska w §4210 dział 754 – to jest zapis dla OSP celem położenia polbruku przed świetlicą. Proponuje z tej kwoty 4.000,00 zł przenieść do działu 9001 gospodarka komunalna i ochrona środowiska do działu 9001 §4300 koszty planowania terenu pod zieleń chodzi mu o „piekiełko”. Proponuje zagospodarowanie tych środków na zagospodarowania gruntu wokół jeziora „Piekiełko”

**Jacek Herman**- Powiedział, że wniosek ten zostanie poddany pod głosowanie w punkcie omawiania projektu budżetu.

**Radca Prawny**- Odp. Dla pana Redy wydaje mi się, że jest to art.7 a) o pracownikach samorządowych, który pozwala na zatrudnianie pracowników jednostek na zasadzie przeniesienia służbowego i wtedy nie trzeba przeprowadzać zatrudnienia w drodze konkursu. Jednakże odpowiedź otrzyma pan na piśmie.

**Ad3.lit a) w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2008 r.**

**Jacek Herman** – Poinformował, że w dniu 25 marca odbyła się komisja wspólna Rady Gminy Dąbrówno, której tematem były zaproponowane poprawki do projektu budżetu gminy Dąbrówno na 2008 r.

Chciałby wymienić kilka najważniejszych ustaleń.

1. Na wniosek Pani radnej Wilamowskiej kwota 18 tys. zł została zwiększona o 22 tys. zł, w celu kompleksowej budowy zatoki autobusowej w miejscowości Marwałd.
2. Na wniosek Pana radnego Łuzińskiego Wiesława wprowadzono 5 tys. zł kwotę 5 tys. zł na zakup materiałów do dokończenia inwestycji w Wierzbicy ( zakup cementu, dowóz piasku oraz innych materiałów)
3. Proponowaliśmy zwiększenie stawki za udział w akcji strażaków do 12 /h w późniejszej dyskusji Wójt poinformował nas, że uzgodnił ze strażakami stawkę 10 zł/h.
4. Zwiększono środki o 7,500 zł z przeznaczeniem na instalację kanalizacyjną w OSP w Dąbrównie. Warunki sanitarne w Strażnicy są złe nie ma natrysków i sanitariów.
5. Zaproponowaliśmy również dodatkowe pieniądze na oświetlenie w miejscowościach Samin, Lewałd Wielki, Ostrowite, Dabrowa. W pierwszej kolejności środki te zostaną wydane na projekty tych instalacji.
6. Na wniosek radnej Krzywdy wprowadziliśmy 5 tys .zł na remont świetlicy wiejskiej w Leszczu.(naprawa dachu, remont wnętrza)
7. Zaproponowaliśmy zwiększenie nakładów na inwestycje i budowę nakładki asfaltowej drogi w Gardynach. Według oczekiwań mieszkańców powinno wykonać się również krawężnik.

Wszystkie te propozycje uzgodniliśmy z Wójtem, który się na nie zgodził ujęte są w projekcie budżetu i mam nadzieję, że zostaną one przez radnych przyjęte.



**Bartosz Żyłka** – powiedział, że pan Przewodniczący mówi o kompleksowym wykonywaniu inwestycji a w ubiegłym roku mówiono, że należy skończyć biurowiec a 50 tys. zł- chcieliście zabrać. Również na rozbudowę szkoły Podstawowej w Dąbrównie 35 tys. zł zabrane zostało z dokumentacji. W miejscowości Samin zostało prawie wszystko wykonane i państwo chcieliście zabrać 10 tys. zł. Również mamy oczyszczalnię ścieków i uważa, że osadnik jest niezbędny natomiast nie ma go w budżecie. Inwestycje są wykonywane jedynie w Gardynach i Wierzbicy. Pani Fierek wniosowała o wprowadzenie w budżecie środków na oświetlenie w Jabłonowie niestety nie zostało ujęte.

**Piotr Zwaliński**- na początku działania Rady radny Łuziński złożył wniosek aby zrobić kompleksowo oświetlenie natomiast Wójt w pierwszym projekcie nie ujął w ogóle oświetlenia.

**Genowefa Szczepańska** – Stwierdziła, że we wrześniu gdy składaliśmy wnioski do budżetu na 2008 r. radni z miejscowości Dąbrowno prosili Wójta o ujęcie w budżecie oświetlenia w Jabłonowie oraz chodnika przy gimnazjum. Wniosek taki nie został w pierwszym projekcie przyjęty przez Wójta.

**Maria Fierek** – nie zgadzam się z panią Szczepańską jeśli mój wniosek nie został ujęty w pierwszym projekcie ale mógł być ujęty, kiedy były wprowadzane ostatnie poprawki do budżetu.

**Bartosz Żyłka** – Uważa, że planowanie budżetu należy do kompetencji Wójta a Rada ma go tylko zatwierdzić.

**Małgorzata Wilamowska** – Powiedziała, że komisja oświaty wyraziła opinię, że rozbudowa Szkoły Podstawowej w Dąbrównie jest konieczna. Jednak wykonanie samej dokumentacji bez zamiaru przystąpienia do realizacji inwestycji jest bezcelowe.

**Wójt Gminy** - powiedział, że projekt budżetu rodził się w bólach jednak doszliśmy do kompromisu i w wyniku czego zostaliśmy przy niektórych inwestycjach np. 35 tys. zł dla miejscowości Elgnowo oraz 1800 zł na ogrodzenie stawu w Łogdowie, 41 tys. zł na osadnik do oczyszczalni ścieków w Dąbrównie. W związku z czym prosi o jego przyjęcie.

**Piotr Zwaliński** – Ponownie wnioskuje o przesunięcie i przeznaczenie 4 tys. zł na renowację jeziora „piekielko”

**Wójt Gminy** – powiedział, że nie zgadza się z tym wnioskiem.

W odpowiedzi dla p. Szczepańskiej odnośnie nie ujęcia oświetlenia w innych miejscowościach wyjaśnił, że nie ujął go w budżecie gdyż nie został on ujęty w budżecie pierwotnym.

**Marek Zalewski** – Uważa, że nie ma powodu stawiania takiego wniosku i proponuje iż do końca września teren zostanie uporządkowany przez mieszkańców Samina oraz OSP w Saminie.

**Piotr Zwaliński** – w związku z tą propozycją wycofał swój wniosek.



**Jacek Herman**- Złożył wniosek o przesunięcie części kwoty 8 tys. zł przeznaczonej na wykonanie dokumentacji oświetlenia na zakup okien w mieszkaniach szkolnych w miejscowości Marwałd. Wymiana tych okien była obiecana przez Wójta na piśmie w 2006 r.

**Wójt Gminy**- Powiedział, że nie wyraża zgody na taki wniosek ponieważ na komisji wspólnej uzgodniono już wszystkie przesunięcia w budżecie.

**Małgorzata Wilamowska** – Zgłosiła wniosek aby nie wprowadzać już żadnych poprawek do budżetu.

**Głosowanie:**

**Za – 14 głosów**

**Przeciw – nie było**

**wstrzymujących – nie było**

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

**Jacek Herman**- Poinformował, że pierwsza wersja projektu budżetu gminy Dąbrówno pozytywna opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej po czym poddał projekt uchwały budżetu Gminy pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Za – 12 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – 2 głosy.**

Uchwała Nr XVI/114/08 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno została podjęta i stanowi załącznik .

**Ad3.lit b) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno.**

**Wójt Gminy** – Poinformował, że projekt uchwały omawiany był na komisji budownictwa gdzie p. Spychalski omówił szczegółowo cel sporządzenia studium oraz konieczność jego wykonania.

**Wiesław Łuzinski** – stwierdził, że jako przewodniczący komisji budownictwa jest za przyjęciem studium .

**Jacek Herman**- Powiedział, że po części zgadza się z przewodniczącym komisji budownictwa co do konieczności wprowadzenia zmian do obecnego studium, jednak z uwagi na potrzebę wnikliwego zapoznania się radnych z celami zmian składa wniosek o przesunięcie tego punktu na następną sesję Rady Gminy.

**Poddał swój wniosek pod głosowanie.**

**Głosowanie:**

**za – 6 głosów**



przeciw – 6 głosów  
wstrzymujących – 2 głosy

Wniosek nie został rozstrzygnięty po czym Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Za – 5 głosów**

**Przeciw – 7 głosów**

**Wstrzymujących -2 głosy**

Uchwała nie została podjęta większością głosów.

**Ad.3 lit c ) w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.**

**Radca Prawny-** Poinformowała, że zmiany w uchwale dotyczą stawek a właściwie sposobu ich pobierania gdyż w poprzednio obowiązującej było za 1 dzień natomiast przedkładanej przez nas teraz w §2 ust.1 pkt 1,2 ustalamy w/ m<sup>2</sup>.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Za – 14 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

Uchwała Nr XVI/115/08 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budowa , przebudowy, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik .

**Ad3.lit.d)w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie nowej gminy do Związku Gmin Regionu Ostródzko- Iławskiego „ Czyste Środowisko”**

**Wójt Gminy-** poinformował ,że na dzisiejszej sesji podejmujemy uchwałę o przyjęciu do Związku Gmin Gminę Miejską Nowe Miasto Lubawskie natomiast zainteresowane jest wstąpieniem do Związku Gmin Biskupiec Pomorski i oraz gmina Wiejska Nowe Miasto Lubawskie po tym chcemy zamknąć listę członków Zgromadzenia.

**Bartosz Żyłka** – zapytał p. Hermana czy ze względu na to ,że został wybrany jako przedstawiciel Rady Gminy Dąbrówno do Związku Gmin zamierza uczestniczyć w zjazdach związku.



**Piotr Zwaliński** – Zapytał czy ze względu na to ,że coraz więcej gmin wstępuje do Związku będziemy mieli niższe składki członkowskie ponieważ jak zaobserwował pozostają one na tym samym poziomie .

**Wójt Gminy-** Poinformował, że koszty związane z uruchomieniem wysypiska jeszcze są duże mówi tu o stacjach przeładunkowych, zakup samochodów ciężkich oraz innych kosztach. Poinformował również, że na VII walnym zgromadzeniu Związku Gmin podjęto uchwałę o utworzeniu spółki prawa handlowego z. o.o. Powołany zostanie zarząd 2-3 osobowy oraz rada nadzorcza składająca się z przedstawicieli członków gmin. Stwierdził ,że w sierpniu wrześnie wysypisko przejdzie I etap swej budowy.

W związku z wyczerpaniem uwag Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ja pod głosowanie.

**Głosowanie :**

**Za -14 głosów**

**Przeciw- nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

Uchwała NR XVI/116/08 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie nowej gminy do Związku Gmin Regionu Ostródzko –ławnickiego „ Czyste Środowisko” zastała przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik.

**Ad3.lit e) w sprawie wyrażenia zgody na realizację w ramach partnerstwa projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa w ramach Priorytetu VI ( Rynek Pracy otwarty dla wszystkich), działania 6.1 ( Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie ), poddziałanie 6.1.1 ( Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy ) Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013)**

**Wójt Gminy** – Poinformował radnych iż przyjęcie tego projektu uchwały jest wyrażeniem zgody na uczestniczenie gminy Dąbrówno w projekcie” Fach nowy – spec od budowy” który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu społecznego i budżetu Państwa .

**Radni wnieśli uwagi do projektu uchwały.**

Radna Małgorzata Wilamowska – niepokoi ja zapis „ iż partner ponosi koszty jeśli coś nie wyjdzie.

Przewodniczący Rady Jacek Herman- uważa ,że konstrukcja umowy jest wadliwa . Ne jest to umowa partnerska. Lider ma zdecydowanie mocniejszą pozycję.



- § 8 decyzje dotyczące realizacji projektu podejmuje Lider.
- § 10 zerwanie umowy przez partnera spowoduje pokrycie kosztów dla instytucji wdrażającej
- § 9 wyłącznie lider ma wgląd w całość dokumentacji oraz kontroluje partnera.

**Radca Prawny-** w odpowiedzi poinformowała, iż zapoznała się z umową i nie widzi zagrożenia ,gdyż gmina( partner) nie odpowiada za działania lidera również lider nie może decydować o wyborze realizowanej przez partnera inwestycji.

**Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ja pod głosowanie.**

**Głosowanie:**

**Za- 9 głosów**

**Przeciw – 1 głos**

**Wstrzymujących 4 głosy**

Uchwała Nr XVI/117/08 w sprawie wyrażenia zgody na realizację w ramach partnerstwa projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa została przyjęta i stanowi załącznik.

**Ad3.lit f) w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady Gminy Dąbrówno.**

**Jacek Herman-** Poinformował, że zmiana składów osobowych podyktowana jest ustąpieniem z funkcji przewodniczącego rady gminy pana Marka Zalewskiego , który w obecnej chwili nie uczestniczy w pracy żadnej komisji.

Przewodniczący wniosek o odwołanie składów osobowych poddał pod głosowanie.

**Głosowanie:**

**Za- 8 głosów**

**Przeciw- 6 głosów**

**Wstrzymujących – nie było**

**Składy osobowe zostały rozwiązane.**

**Przewodniczący poddał pod głosowanie wybór nowych składów komisji.**

**Głosowanie**

**Za- 9 głosów**

**Przeciw – 5 głosów**

**Wstrzymujących – nie było**

**Przewodniczący zaproponował aby radni zapisywali się do poszczególnych komisji .**

**Do komisji rewizyjnej zgłoszono kandydatury**



- 1) Piotr Zwaliński
- 2) Marek Dylewski
- 3) Bartosz Żyłka
- 4) Bogumił Garnek
- 5) Włodzimierz Łuziński
- 6) Maria Fierek
- 7) Marek Zalewski

W wyniku głosowania radni otrzymali następującą liczbę głosów

1. Piotr Zwaliński 12 głosów
2. Marek Dylewski 11 głosów
3. Bartosz Żyłka 10 głosów
4. Bogumił Garnek 7 głosów
5. Włodzimierz Łuziński- 10 głosów
6. Maria Fierek 8 głosów
7. Marek Zalewski 7 głosów

W wyniku głosowania do komisji rewizyjnej zostały wybrane następujące osoby.

**Piotr Zwaliński**

**Marek Dylewski**

**Bartosz Żyłka**

**Włodzimierz Łuziński**

**Maria Fierek**

Do komisji budownictwa ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego zgłoszono kandydatury.

1. Krzywda Irena
2. Maria Fierek
3. Marek Dylewski
4. Wiesław Łuziński
5. Tadeusz Kupniewski
6. Marek Zalewski

W wyniku głosowania radni otrzymali następującą liczbę głosów

1. Irena Krzywda – 9 głosów
2. Maria Fierek – 13 głosów
3. Wiesław Łuziński 10 głosów
4. Marek Dylewski 10 głosów
5. Tadeusz Kupniewski 8 głosów
6. Marek Zalewski 8 głosów

Ze względu na równą ilość głosów radnych Kupniewskiego i Zalewskiego głosowanie ponowne



Kto jest za kandydatura p. Kupniewskiego na członka komisji budownictwa.

Za- 9 głosów

Kto jest za kandydatura p. Zalewskiego na członka komisji budownictwa.

Za – 8 głosów

**Większością głosów p. Tadeusz Kupniewski został wybrany na członka komisji budownictwa.**

**W wyniku głosowania do komisji budownictwa zostały wybrane następujące osoby:**

- 1. Irena Krzywda
- 2. Maria Fierek
- 3. Wiesław Łuziński
- 4. Marek Dylewski
- 5. Tadeusz Kupniewski

**Radca Prawny** – powiedziała, ze powołując się na § 29 Statutu gminy Dąbrowno stałe komisje powołuje Rada większością głosów i zaproponowała aby radni ,którzy są członkiem dwu komisji zrezygnowali z uczestnictwa w jednej z nich a w to miejsce wejdą radni nie będący w żadnej .

Radna Wilamowska zrezygnowała z uczestnictwem w pracach komisji budżetu i w miejsce to został powołany p. Marek Zalewski natomiast p. Bogumił Garnek wyraził chęć uczestniczenia w pracach komisji Oświaty i Kultury.

W związku z czym skład komisji budżetu oraz Oświaty wygląda następująco:

Komisja budżetu:

- 1. Marek Zalewski
- 2. Genowefa Szczepańska
- 3. Jacek Herman
- 4. Irena Krzywda
- 5. Danuta Stryjek

Komisja Oświaty i Kultury

- 1. Małgorzata Wilamowska
- 2. Genowefa Szczepańska
- 3. Piotr Zwaliński
- 4. Bogumił Garnek

**Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji Rady Gminy Dąbrowno i poddał ja pod głosowanie**



**Głosowanie:**

**za- 13 głosów**

**przeciw – 1 głos**

**wstrzymujących – nie było**

**Uchwała została podjęta i stanowi załącznik .**

Przewodniczący rady Gminy poinformował o celowości wybrania Przewodniczących stałych komisji rady Gminy.

Zgłoszono następujące kandydatury na przewodniczących komisji.

Do komisji oświaty

Małgorzata Wilamowska – wyraża zgodę

Komisja budżetu

Irena Krzywda - wyraża zgodę

Genowefa Szczepańska – nie wyraża zgody

Komisja rewizyjna

Piotr Zwaliński – wyraża zgodę

Maria Fierek – wyraża zgodę

Komisja budownictwa

Wiesław Łuziński – wyraża zgodę

W związku z tym ,że zgłoszono dwóch kandydatów do komisji rewizyjnej przewodniczący Rady poddał obie kandydatury pod głosowanie.

Głosowanie za kandydaturą Piotra Zwalińskiego za – 8 głosów

Głosowanie za kandydaturą Mari Fierek za – 6 głosów

Głosowanie w sprawie powołania Przewodniczących stałych komisji.

**Za- 12 – głosów**

**Przeciw – 2 głosy**

**Wstrzymujących – nie było**

**Uchwała Nr XVI/122/08 w sprawie powołania Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy została przyjęta i stanowi załącznik .**

Zalewski Marek – postawić wniosek „ Uważam, że Radny Wiesław Łuziński powinien zrezygnować z brania udziału w komisji budownictwa a na pewno ochrony środowiska nie wiem czy sam to powie czy ja mam to powiedzieć. Opinie ludzi z jego terenu są takie: znamy sprawę pan Łuziński dopuścił się złego czynu; a przewodniczy tej komisji 1,5 roku; polegała ona na wycięciu drzew bardzo dużej ilości. Uważam, że ktoś taki nie, który sprawował tę funkcję 1,5 roku nie powinien zajmować jej dalej. Uważam, że ochrona środowiska to jest degradacja środowiska. Mi nie przeszkadza może nim być ale inni ludzie mi zwracają uwagę.



**Wiesław Łuziński** - Poinformował, że wykarczował tylko to na co miał pozwolenie.

Dwa pytania do p. Wójta

- czy oglądał teren przed wycięciem?

- czy wskazał 20 sztuk drzew do pozostawienia?

**Wójt Gminy** – Potwierdził był na tym terenie z p. Łuzińskim i wskazał drzewa do pozostawienia.

**Wiesław Łuziński** - ,Wszystkie pozostałe drzewa miały być wycięte.

**Piotr Zwaliński** – Stwierdził, że spotkało go coś podobnego. Pani sołtys poinformowała Wójta o naszych planach uprzątnięcia terenu plaży w Saminie i wycięliśmy zakrzeczenia . Przyjechał pracownik Urzędu Gminy spisał protokół, który stwierdził wycięcie 50 sztuk olch. My wycięliśmy jedynie odrosty wierzby. Rozmawiałem z pracownikiem Agencji, który stwierdził znikomą wartość odrostów.

**Wójt Gminy**- Powiedział, że pan Zwaliński wywołał temat drzew i jeśli chodzi o to jakie drzewa zostały wycięte to leśniczy po karpach to pozna myślę ,że radny powinien wiedzieć o tym aby trzeba zezwolenia na wycięcie drzew.

Sołtys wsi Samin- Byłam u Wójta i powiedziałam mu o naszych planach jednak nie powiedziałem które jezioro chodzi.

Przewodniczący Rady gminy stwierdził, że wkład w prace komisji budownictwa pana Wiesława Łuzińskiego jest bardzo duży i jest zaniepokojony zdaniem pana Zalewskiego na jego temat. Wynika to również z liczby głosów jakie otrzymał dziś pan Łuziński.

**Radca Prawny** – Stwierdziła, że nie można traktować wybiórczo radnego i zwykłego człowieka. Od radnego należy wymagać wiedzy większej i nie może on sobie wycinać drzew na terenie Agencji.

Nie ma możliwości zalegalizowania nielegalnego wycięcia drzew i to co będzie robiła policja nas nie obchodzi Wójt powinien prowadzić sprawę administracyjną a ustalenia , które będą poczynione czyli działania biegłego leśniczego , zdjęcia , powinno być ustalone w postępowaniu administracyjnym w sprawie nielegalnego wycięcia drzew.

**Małgorzata Wilamowska** – Postawiła wniosek- sesja rady nie jest miejscem gdzie się określa morale i etyczne postępowanie radnych i niech nie stanie się więcej.

**Genowefa Szczepańska** – Kwestia wycinania drzew nie jest pierwsza i ze wyciągamy takie rzeczy to jest nie dobre.



**Genowefa Szczepańska** – Kwestia wycinania drzew nie jest pierwsza i ze wyciągamy takie rzeczy to jest nie dobre.

**Marek Zalewski** – Jest innego zdania jest to sprawa , które trzeba poruszać i wyjaśniać.

Przewodniczący rady Gminy poddał uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy pod głosowanie

Głosowanie:

Za- 12 głosów

Przeciw – 2 głosy

Wstrzymujących – nie było

Uchwała Nr XVI/122/08 w sprawie powołania Przewodniczących stałych komisji została przyjęta i stanowi załącznik .

**Ad3.lit g) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostróda.**

**Skarbnik Gminy** -poinformowała, że zostanie udzielona w formie dotacji pomoc finansowa ze środków budżetu gminy w kwocie 500, 00 zł na współorganizację konkursu „ Firma Roku” natomiast kwota 400, 00zł na współorganizację Turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Radny Żyłka opuścił obrady.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

Za- 13 głosów

Uchwała Nr XVI/119/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostróda została podjęta i stanowi załącznik.

**Ad3.lit h) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie występującego deficytu.**

**Skarbnik gminy** poinformowała, że uchwała ta jest następstwem uchwały budżetowej\_i stwierdziła ,ze ta pożyczka jest niezbędna w celu wykonania już uchwalonego budżetu.

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie :

Za – 13 głosów



Uchwała Nr XVI /120/08 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na sfinansowanie występującego deficytu została podjęta i stanowi załącznik.

**Ad 5 Rozpatrzenie skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że skarga ta była przedmiotem wspólnego posiedzenia Rady Gminy w dniu 25 marca i zgodnie stwierdzono, że skarga ta jest bezzasadna. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie :**

**Za 11 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – 2 głosy**

Uchwała Nr XVI/121/08 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została przyjęta i stanowi załącznik

**Ad 6. Przyjęcie protokołu z XV sesji rady Gminy Dąbrówno.**

Wniesiono następujące uwagi do protokołu P. Szczepańska stwierdziła, że protokoły są nieścisłe natomiast p. Krzywda stwierdziła, że protokół w części zawierającej informację Wójta nie zawiera jego wypowiedzi dotyczącej zebrania wiejskiego w miejscowości Leszcz.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Głosowanie:

Za- 4 głosy

Przeciw – 7 głosów

Wstrzymujących – 2 głosy

Protokół z XV sesji rady gminy w Dąbrównie nie został przyjęty.

**Ad 7. Informacje Wójta Gminy.**

**Wójt gminy** poinformował, że Komenda Powiatowa Policji ubiega się o przejęcie lokalu , który jest własnością gminy i będzie niebawem wolny po Ośrodku Zdrowia . Uważa, że jest to słuszna decyzja i prosi o upoważnienie go do pełnomocnictwa do negocjacji z Komenda.

Przewodniczący poddał ten wniosek pod głosowanie.



Głosowanie:

Za- 12 głosów

Wniosek został przyjęty.

Wójt Gminy poprosił radnych aby ustosunkowali się do tematu poboru czynszu proponuje zrezygnować z czynszu.

Głosowanie:

Za – 12 głosów

Przewodniczący stwierdził ,ze jednogłośnie radni zdecydowali o zrezygowaniu z poboru czynszu za lokal wynajmowany przez Policję.

Wójt gminy przedstawił informacje ze swojej działalności , które stanowi załącznik do protokołu.

Wójt przedstawił informację z realizacji uchwał.

Nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Herman- przedstawił sprawozdanie z swojej pracy.

- 22 lutego uczestniczył w spotkaniu sprawozdawczym Straży Pożarnej w Dąbrównie.

- 29 lutego wspólnie z Radnym Powiatu Waszczyszynem oraz panem Redą pełnomocnikiem pana Sadowskiego wyjechali do miejscowości Okrągłe. Celem wyjazdu było naoczne przekonanie się czy rzeczywiście sprawa postawienia budynku jest samowola budowlana. Stwierdzili, że nie jest to obiekt budowlany, gdyż nie ma związania z gruntem. Chodzi o wskazanie tego problemu i przekazanie do nadzoru budowlanego aby przyjrzał się ponownie tej sprawie.

14 marca- wyjechał na zaproszenie p. Łuzińskiego do miejscowości Tułodziad, Bartek , Pląchaw.

P. Włodzimierz Łuziński wskazywał na słabe punkty świetlicy w miejscowości Tułodziad a w szczególności niezbędny jest zakup wyposażenia do świetlicy w Tułodziadzie. Stwierdził, że w Bartkach droga jest wąska oraz występuje błoto - należałoby ja utwardzić. W Pląchawach stwierdzono resztki po śmietniku należałoby właścicielowi gruntu Agencji wskazać aby uprzątnęła to dokładnie.

14 marca – Pojechał do pani Pick w sprawie skargi na Kierownika GOPS zainteresowana stwierdziła, że nie jest to skarga na kierownika lecz ma zastrzeżenie do jednej z pracownic GOPS.

15 marca uczestniczył w spotkaniu ze Starostą i Strażakami OSP z Dąbrówno. Głównym tematem był zakup samochodu pożarniczego . Wówczas Starosta zaproponował pomoc w dofinansowaniu tego samochodu.



18 marca na zaproszenie p. Zwalińskiego uczestniczył w spotkaniu we wsi Ostrowite . Przedstawił oczekiwania mieszkańców wsi wskazywali oni na potrzebę remontu drogi między miejscowością Ostrowite a Łogdowo i potrzeby odtworzenia zarośniętej drogi między miejscowościami Ostrowite a Leszcz. Również naprawa przystanku w Ostrowitym oraz remont świetlicy w tej miejscowości jest niezbędna.

25 marca uczestniczył w posiedzeniu Komisji wspólnych rady gminy , którego tematem był projekt budżetu gminy na 2008 r.

Przewodniczący poddał pod głosowanie stanowisko Rady w , którym zobowiązuje Wójta do wystąpienia do Starostwa do nadzoru budowlanego w celu ponownego zbadania i wyjaśnienia sprawy dotyczącej tzw. „samowoli budowlanej” pana Sadowskiego zam. we wsi Okrągłe.

**Kto jest za przyjęciem stanowiska.**

**Za- 9 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – 3 głosy**

**Stanowisko zostało przyjęte.**

**Małgorzata Wilamowska** – Złożyła propozycje aby zorganizować gminny turniej halowej piłki nożnej o puchar ufundowany przez Radę Gminy. Chciałaby wiedzieć co państwo radni sadzą o tej propozycji.

Przewodniczący poddał stanowisko pod głosowanie .

**Głosowanie:**

**Za - 12 głosów**

**Przeciw – nie było**

**Wstrzymujących – nie było**

Stanowisko w sprawie turnieju piłki halowej zostało przyjęte.

**Ad 8 . Interpelacje radnych.**

**Irena Krzywda-** Stwierdziła, że mieszkańcy mówią, że zegar na wieży biurowca Urzędu Gminy nie bije.

**Genowefa Szczepańska** - Poinformowała, że tablice informacyjne nad małą wodą zostały uszkodzone trzeba by je naprawić.

Nad rzeczką mostek jest zniszczona bariera w stronę pana Jadanowskiego może jakieś drewniane bariery można by zrobić.

Zapytała czy topole przy torze będą wycięte?



**Wójt Gminy** – Odp. Dla Szczepańskiej tematem tablic zajmowała się szkoła podstawowa w Dąbrównie a mianowicie pan Wielechowski pan od Przyrody, proszę się tam zwrócić.  
Odp. dla Szczepańskiej zgodę konserwatora przyrody mamy i chcielibyśmy je zciąć - Pan Erdmann nasz pracownik zajmuje się tymi wycięciami.

**Krzysztof Reda** – Ma zadania dla przewodniczącego komisji rewizyjnej :

- kto jest odpowiedzialny za zaakceptowanie planu wybudowy nowej oczyszczalni bez osadnika.
- kto wyraził zgodę na projekt wywozu pozostałości z osadników na pola ,gdyż unia zabrania wywozu i trzeba mieć ekspertyzę geodezyjną.
- odnośnie przyczyn awaryjności wodociągu(rur) kto podjął decyzje o zakupie rur awaryjnych.

**Łucja Rucińska** – stwierdziła ,że odnośnie lip na rynku są one brzydko ucięte oraz co będzie z jarzębinami na rynku.

**Małgorzata Wilamowska** – zapytała czy będzie coś robione z rozlewiskiem koło mostka.

**Wójt Gminy** – Odp. dla Rucińskiej odnośnie lip obcinali je elektrycy wiec nie wyszło im to zbyt dobrze. Jarzębiny należy poczekać z tymi obcięciami do przebudowy rynku.

Odp. dla Wilamowskiej – część będzie zasypane gdy będzie robiona zatoczka należy obniżyć mostek w stronę p. Grosza.

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego przez radnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady.

Protokółowała  
*Nina Oflenda*  
Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

*Jacek Focman*